
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Anna Pavienská
Identifikační číslo studenta: 26517388

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Anglistika - amerikanistika
Studijní obor: Anglistika-amerikanistika
ID studia: 623639

Název práce: Imagism, Imagists and Imagery: Ezra Pound, H.D. and William
Carlos Williams

Pracoviště práce: Ústav anglofonních literatur a kultur (21-UALK)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Stephan Delbos, M.F.A., Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Mariana Machová, Ph.D.
Datum obhajoby: 04.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomantka se vyjádřila ke komentáři v posudcích vedoucího a
oponentky bakalářské práce.
Zejména vysvětlovala a obhajovala svůj výběr tématu (americký
imagismus a vorticismus). Členové komise kladli otázky vztahující
se k metodologii a tématu práce, specifika amerického modernismu a
imagismu obecně a volného verše. Další otázky se vztahovaly k
připomínkám k akademickému stylu a struktuře práce, koncepci
analýzy jednotlivých textů a obecnému uchopení problematiky
imagismu a vorticismu. Rovněž se diskutovalo o problematice
grafické úpravy těchto textů. Vedoucí práce se dotazoval na možnou
alternativní koncepci podrobného rozboru jednotlivých textů v práci,
kde se bohužel vyskytuje pouze povrchnější rozbor. Oponentka se
vyjádřila k obtížnosti koncepčního rámce, který by tyto primární
texty kriticky uchopil ve větší hloubce.

Odpovědi a komentáře diplomantky nebyly zcela přesvědčivě
formulované, i když byly důkladně připravené, ale dokazovaly
dostatečnou orientaci v problému. Nedoplnily však zásadní
nedostatky práce.

Po důkladném posouzení výkonu diplomantky u obhajoby se komise
přiklonila k hodnocení dobře.

Obhajoba se konala od 11:00 do 11:25 hodin.

1 245050 - Anna Pavienská



Klasifikace obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: prof. Mgr. Ondřej Pilný, Ph.D. ............................

Členové komise: Stephan Delbos, M.F.A., Ph.D. ............................

 Mgr. Kateřina Vašků, Ph.D. ............................

2 245050 - Anna Pavienská


